CMN,

Fis. OA
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS ,
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º(77 12021

Uso de tribuna pela Dra. Maria Emilia de Oliveira

Schpallir Silva.

Senhor Presidente,

Considerando o Artigo nº 214 do Regimento Interno desta colenda

Casa de Leis,

O Vereador André Leal Amaral - PSD requer, nos termos

regimentais e após a aprovação, seja concedido o uso da Tribuna para o dia 05 de

outubro de 2021 pela Dra. Maria Emília de Oliveira Schpallir Silva.

Justificativa:

O requerimento do uso da Tribuna se dá por ocasião da Semana

. de Defesa e Proteção da Vida, instituída pela Lei 5.561, de 28 de novembro de 2017.

A Dra. Maria Emília de Oliveira Schpallr Silva é médica,

especialista em Coloproctologia pela Sociedade Brasileira de Cirurgia Plástica, tem

doutorado e mestrado em Bioética pelo Centro Universitário São Camilo,

especialização em bioética pela Faculdade de Medicina da USP, graduação em

E Teologia pela PUC-CAMPINAS e é membro da Comissão de Bioética da CNBB.

Valinhos, 14 de setembro de 2021.

Tola PAdsado: 2 DO.
Vereador - PSD c /yMINO irJd

do os/10/74.

Rua Ângelo Antônio Schiavinato. nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos sp. gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
Ofício nº 1940/2021/DLE/P

Valinhos, 22 de setembro de 2021.

Prezada Senhora

É o presente para convidar Vossa Senhoria para fazer uso da

Tribuna desta Casa de Leis na Sessão Ordinária do dia 05 de outubro próximo, nos termos do

Requerimento n.º 1641/2021, de iniciativa do vereador André Leal Amaral, cópia em

anexo, para explanar sobre a Semana de Defesa e Proteção da Vida.

Caso aceite e sua apresentação envolva a utilização de imagens ou

textos através do projetor da Câmara, solicitamos que entre em contato com o Departamento

de Comunicação da Casa antecipadamentepelo telefone (19) 3829-5355, pois há necessidade

de que os eventuais arquivos sejam recebidos e processados com antecedência.

Ao ensejo. renovamos os protestos de nossa consideraçãoe respeito.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente

n
É
=Eo”>uo
xoa>
Ss

vgaE
S

2
E3»õa
o
o
E
e
E
o
5e
T
25sê
e
E
õ
E5
B
o
D
poê£
css
s
5
E
S
O
|
Ea
o
Eg32a
g3a
Ê8
&
E&E

Hma. Doutora
MARIA EMÍLIA DE OLIVEIRA SCHAPALLIRSILVA
Palestrante
Valinhos — SP

£
“a
o
oaao
Q
E

£
E
G
E
g
>o
o

Vvq
E25
q
q
E
2.
S
oz3
e
q
o
5>
s
qo

me

too]
19

ao
qo
aS
So
N
E
5

<L

z5
uwo
wEx
<
bm)

O
z5xzL
xru
5a
2
Eõ
E
E]
>o
2Bo
S2ú
o
2
e
Eõ
E5õo>
L
unu

(orcs Za femlot guasisanão
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - ResidencialSão Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - camaravalinhos.sp.gov.br